РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2015                                           № 44                                        ст.Маркинская

«Об обеспечении  проведения мобилизации

людских и транспортных ресурсов

на территории  Маркинского  сельского поселения»

Во исполнение Федеральных законов "Об обороне" от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ, "О мобилиза​ционной подготовке и мобилизации в Российской Федерации" от 26.10.1997 г. № 31-ФЗ,  «О военной обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ; постановлений Правительства Российской Федерации: от 13 июня 1997 года № 706-34с "О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ре​сурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и созда​ваемых на военное время специальных формирований от 19 октября 1998 года № 1216 "Положения о призыве на военную службу по моби​лизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воин​ских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских фор​мирований, органов и специальных формирований; Указа Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 года № 1175 "Об утвержде​нии Положения "О военно-транспортной обязанности»,  Постановления главы  Цимлянского  района   от 26 декабря 2013 года  № 203С «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории  Цимлянского района», а так же своевременной и качественной подготовки к мобилизационным мероприятиям:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Оповещение о мобилизации организовать путем вручения повесток гражданам, пребывающим в запасе и частных нарядов на технику руководителям организаций.
      Оповещение организовать
-главу поселения по телефону-42-1-89;

-граждан, назначенных в состав ШО и ПСМО согласно схемы (приложение №1);
-граждан, предназначенных для укомплектования войск – путем вручения

повесток по месту жительства и по месту работы;

-руководителей  предприятий и организаций поставляющих технику по телефонам:
-ОАО «ПСХ Маркинское»-42-4-00;

-МДОУ Маркинская СОШ-42-2-92;

-МДОУ Паршиковская СОШ-44-2-43.

      2.Для организации оповещения создать:

-ШО и ПСМО по адресу: ст.Маркинская,ул.Ленина.д.3;
-стоянку автомобилей, предназначенных для обеспечения проведении мобилизационных мероприятий  определить на центральной площади ,    возле

МУК «ЦСДКМП»;
-утвердить штатное расписание ШО и ПСМО  с резервом;

      3.Для оповещения граждан пребывающих в запасе и поставщиков техники  на территории Маркинского сельского поселения назначить посыльных:

ст.Маркинская-2 чел
х.Черкасский-1чел
х.Железнодорожный-2чел
х.Паршиков-2чел
ст.Кумшацкая-1 чел
     4.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций выделить транспорт для доставки ГПЗ на пункт сбора и в ВКРО .

-МДОУ Маркинская СОШ- автобус-1 ед;

-МДОУ Паршиковская СОШ-автобус-1ед;

-ОАО «ПСХ Маркинская»-УАЗ-ССА 220621 -1ед.

     5.Начальник штаба оповещения –Ерофеев А.В.

     6.Контроль за  выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Маркинского

сельского поселения:                                                                              А.В.Ерофеев
                                                            Приложение № 1

                                            к постановлению  от 14.08.2015 № 44
Схема оповещения ШО ПСМО

                                                                                       Приложение № 2
                                             к постановлению  от 14.08.2015 № 44

ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА

ШО и ПСМО

СОПРОВОЖДАЮЩИЙ

ПОМОЩНИК НАЧАЛЬНИКА ШО и ПСМО  по анализу результатов оповещения

ПОМОЩНИК

НАЧАЛЬНИКА

  ШО и ПСМО по встрече граждан

ТЕХНИЧЕСКИЙ РАБОТНИК

№1,2

КОМЕНДАНТ

ПОСЫЛЬНЫЙ

КОМЕНДАНТСКАЯ КОМАНДА

НАЧАЛЬНИК

ШО и ПСМО

НАЧАЛЬНИК ГРУППЫ ОПОВЕЩЕНИЯ ПО СЛУЖЕБНЫМ АДРЕСАМ

НАЧАЛЬНИК ГРУППЫ

ОПОВЕЩЕНИЯ ПО ДОМАШНИМ АДРЕСАМ

ТЕХНИЧЕСКИЙ РАБОТНИК

№1,2

ПОСЫЛЬНЫЕ

ПОСЫЛЬНЫЕ

ТЕХНИЧКСКИЙ РАБОТНИК

№1,2